
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

Číslo smlouvy 061/66493030/2022 

Smluvní strany 
Název:  Střední odborná škola informatiky a spojů a Střední 

odborné učiliště, Kolín, Jaselská 826 

Sídlo:   Jaselská 826, Kolín, 280 90 
IČO:   66493030 
DIČ:  CZ66493030 
Zastoupena:   Ing. Miloš Hölzl, ředitel školy 
Bankovní spojení: KB Kolín, číslo účtu: 19-7144000247/0100 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Název:  JOSEF FIŠER 

Sídlo:   Poděbrady, Budovcova 402 
IČO:   12519715 
DIČ:  CZ530625070  
Zapsaná v obchodním rejstříku: 
Zastoupen/a:   Josef Fišer, majitel 
Bankovní spojení:   ČS a.s., číslo účtu: 500466309/0800 

(dále jen „Prodávající“) 

Kupující a Prodávající společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý 
samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 
roku tuto 

kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 



Článek č. 1 
Předmět plnění 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 
kupujícímu předmět plnění specifikovaný v tomto článku a převést na něj vlastnické 
právo písemným protokolárním předáním. 

1.2. Předmětem plnění podle této Smlouvy je dodávka elektrického konvektomatu 
v rozsahu dle zadávací dokumentace a nabídky prodávajícího, která tvoří přílohu č. 1 
této Smlouvy. 

1.3. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění je nový, nepoužitý, nezastavený, 
nezapůjčený, nezatížený leasingem ani jinými právními vadami a neporušuje žádná 
práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. 

1.4. Nedílnou součástí dodávky bude doprava na místo osazení, instalace, zprovoznění a 
komplexní vyzkoušení. Dále je součástí dodávky zaškolení obsluhy, seznámení 
pracovníků kupujícího s obsluhou technologie, technickými a provozními 
podmínkami, všeobecnými bezpečnostními pokyny ochrany zdraví při práci se 
zařízením a veškerými dalšími náležitostmi řádného provozu technologie 
vyplývajícími z příslušných právních předpisů, 

Článek č. 2 
Kupní cena 

2.1. Cena bez DPH  498.200,- Kč 
DPH 15% - snížená sazba - Kč
DPH 21% - základní sazba 104.622,- Kč 
Zaokrouhleno  - Kč
Cena celkem  602.822,- Kč 

2.2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, neměnná a nejvýše 
přípustná, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu 
této Smlouvy. Kupní cena zahrnuje celý předmět plnění uvedený v čl. 1 Smlouvy. 

Článek č. 3 
Platební podmínky 

3.1. Kupující neposkytuje žádnou zálohu. 
3.2. Platba se bude uskutečňovat v Kč na základě faktury vystavené prodávajícím až po 

řádném dodání multifunkční pánve, ukončení montáže, zaškolení obsluhy a předání 
díla. 

3.3. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu díla v Kč s DPH i bez DPH, s uvedením 
sazby DPH a jejím vyčíslením. 

3.4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni kupujícímu na 
adresu uvedenou v této smlouvě jako sídlo kupujícího. 



3.5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

3.6. Prodávající je oprávněn fakturovat dodané zboží v české měně až po řádném dodání 
předmětu plnění uvedeném v čl. 1 Smlouvy. 

3.7. Faktura musí obsahovat všechny údaje dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jakož i číslo Smlouvy. 

3.8. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti podle Smlouvy, není doložena přejímacím zápisem, nebo fakturu obsahující 
nesprávné cenové údaje, přičemž se lhůta pro zaplacení prodlužuje o dobu shodnou od 
odeslání vrácené faktury do doručení opravné faktury kupujícímu. 

Článek č. 4 
Lhůta dodávky díla 

4.1. Dodávka včetně montáže předmětu plnění bude ukončena a předána kupujícímu 
nejpozději do 19.8.2022. 

Článek č. 5 
Smluvní pokuty 

5.1. V případě prodlení s placením smluvní ceny může prodávající kupujícímu účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,1% ze smluvní ceny za každý den prodlení. 

5.2. Smluvní pokuta za nedodání předmětu plnění prodávajícím kupujícímu do data výše 
definované dodací lhůty je stanovena ve výši 0,1% ze smluvní ceny za každý den 
prodlení. 

Článek č. 6 
Předání předmětu plnění 

6.1. Předmět plnění bude dokončen a předán kupujícímu v místě montáže předávacím 
protokolem. Prodávající vyzve kupujícího k předání a převzetí předmětu plnění 
nejpozději 1 den před jeho dokončením. Kupující je povinen převzít předmět plnění, 
pokud závady na předmětu plnění nejsou takového charakteru, že brání v provozování 
zařízení a nejsou v rozporu s předmětem plnění. Převzetí předmětu plnění potvrdí 
kupující prodávajícímu podpisem předávacího protokolu. 
Pokud kupující odmítne bez výše uvedených důvodů předmět plnění převzít, je 
prodávající oprávněn vystavit konečnou fakturu a předmět plnění je považován za 
předaný. 

Zmocnění pracovníci pro předání a převzetí prací jsou: 

               Za kupujícího Alena Benešová              
         Za prodávajícího Josef Fišer        



Článek č. 7 

Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm 
7.1. Nebezpečí škody na předmětu plnění přejde na kupujícího po jeho převzetí, tj. po 

podpisu předávacího protokolu. 

7.2. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění jeho převzetím, tj. podpisem 

předávacího protokolu. 

Článek č. 8 
Záruky 

8.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu plnění po dobu 36 měsíců 

ode dne jeho převzetí kupujícím, případně delší záruku, stanoví-li tak výrobce. Záruka 

se vztahuje na plnou funkčnost, kvalitu a kompletnost předmětu plnění. 

8.2. Na základě oznámení kupujícího je prodávající povinen v dohodnutém termínu vady 
předmětu plnění, které se vyskytnou v záruční době, odstranit. 

8.3. Záruční doba neběží po dobu, kterou kupující nemůže užívat předmět plnění pro jeho 

vady, za které odpovídá prodávající. 

Článek č. 9 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

9.2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9.3. Doplňky nebo pozměňující návrhy mohou být provedeny pouze písemnou formou, a to 

číslovanými dodatky, s nimiž svůj souhlas musí projevit obě Smluvní strany písemně. 

9.4. Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě 

vyhotovení a prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

9.5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

V Kolíně, dne J.:J. . G', olCJ.fl 

Za kupujícího 


